



Przedstawiciele gminy Urzędów wzięli udział w obchodach jubileuszu 100-lecia urodzin swojego wielkiego rodaka – artykuł na stronie 4

W numerze

Sprawozdanie z posiedzenia XXIII sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów
Zespół Szkół im. Orłąt Lwowskich uczestniczył w projekcie „Moja mała ojczyzna to nasz skarb”
„Nie zamykajmy serc”
Uroczyste obchody 100-lecia urodzin księdza biskupa Zdzisława Golińskiego
Dzień Babci i Dziadka
Z pamiętnika „Zimozłotowca”, czyli wspomnienia z ferii zimowych
„Piękna, zdrowa i mądra”, czyli jak być kobietą nowoczesną

Sprawozdanie z posiedzenia XXIII sesji V kadencji Rady Gminy Urzędów

W dniu 30 stycznia 2009 roku odbyła się XXIII sesja V kadencji Rady Gminy Urzędów.

Radni uchwałą Nr XXIII – 200/2009 przyjęli budżet gminy na rok 2009. Dochody budżetu gminy uchwalone zostały w kwocie 20 965 144,81 zł, z tego dochody bieżące w kwocie 17 397 229 zł i dochody majątkowe w kwocie 3 567 915,81 zł. Natomiast wydatki budżetu gminy w kwocie 23 250 909,81 zł, z tego wydatki bieżące w kwocie 15 790 527,00 zł i wydatki majątkowe w kwocie 7 460 382,81 zł, w tym:

- 1) wydatki na zadania z zakresu administracji rządowej i inne zadania zlecone gminie ustawami w kwocie 2 741 620,00 zł,
- 2) wydatki na zadania wspólne realizowane na podstawie umów lub porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego w kwocie 800 000,00 zł,
- 3) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej w kwocie 1 554 600,00 zł,
- 4) wydatki na programy i projekty realizowane ze środków Norweskiego Mechanizmu Finansowego oraz Mechanizmów Finansowych Europejskiego Obszaru Gospodarczego w kwocie 1 333 915,81 zł,
- 5) wydatki na pomoc finansową i rzeczową dla innych jednostek samorządu terytorialnego w kwocie 138 500,00 zł,
- 6) wydatki na realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w kwocie 86 000,00 zł,
- 7) wydatki na realizację zadań określonych w programie przeciwdziałania narkomanii w kwocie 2 000,00 zł.

Szczegółowe informacje na temat budżetu gminy na rok 2009 znajdują się na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy.

Ponadto Rada Gminy podjęła następujące uchwały:

- 1) uchwała Nr XXIII – 201/2009 w sprawie przyjęcia planu pracy Rady Gminy na 2009 rok,
- 2) uchwała Nr XXIII – 202/2009 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na rok 2009,
- 3) uchwała Nr XXIII – 203/2009 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniu pożarniczym organizowanym przez Powiatową Straż Pożarną lub gminę,
- 4) uchwała Nr XXIII – 204/2009 w sprawie przyznania dodatkowego wynagrodzenia rocznego za 2008 rok dla wójta gminy Urzędów,
- 5) uchwała Nr XXIII – 205/2009 w sprawie oddania w użyczenie nieruchomości gminnej na rzecz Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie,
- 6) uchwała Nr XXIII – 206/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XXII – 195/2008 Rady Gminy Urzędów z dnia 29 grudnia 2008 roku w sprawie uchwalenia „Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych” na 2009 rok,

7)uchwała Nr XXIII – 207/2009 w sprawie uchylecia uchwały Nr XXI – 183/2008 Rady Gminy Urzędów z dnia 28 listopada 2008 roku w sprawie stawek czynszu za dzierżawę nieruchomości stanowiących własność gminy Urzędów,

8)uchwała Nr XXIII – 208/2009 w sprawie powołania przedstawiciela gminy Urzędów do Powiatowej Rady Zatrudnienia.

Maria Pogoda

Zespół Szkół im. Orłąt Lwowskich uczestniczył w projekcie „Moja mała ojczyzna to nasz skarb”

W dniu 18 grudnia 2008 r. Zespół Szkół im. Orłąt Lwowskich w Urzędowie zakończył realizację projektu, pt. „Moja mała ojczyzna to nasz skarb”. Koordynatorem projektu było Polskie Stowarzyszenie Pedagogów i Animatorów „Klanza”. Nasi uczniowie wybrali temat pt. „Pomnik Orłąt Lwowskich dzisiaj. W oczach społeczności szkolnej i mieszkańców Urzędowa”. W składzie zespołu koordynującego projekt uczestniczyli następujący nauczyciele: Anna Goleń, Renata Wieczorek, Anna Kuśmierz, Alicja Ostrowska, Leszek Gozdalski, Justyna Popiołek-Czarnota. W projekcie uczestniczyła 14-osobowa grupa uczniów: Aleksandra Korfel, Anita Gwiazdowska, Paulina Wierzchowiak, Iwona Dobrowolska, Paweł Moróz, Marcin Jakubczak, Marek Król, Zbigniew Wichrowski, Grzegorz Sobota, Karol Goławski, Damian Karczmarzyk, Jarosław Wichuła, Krystian Chruścielewski, Adrian Freda.

W ramach realizowanego zadania uczniowie uczestniczyli w warsztatach garncarskich w Ośrodku Garncarskim w Bęczynie, których efektem było wykonanie repliki pomnika Orłąt Lwowskich w glinie. Następnie część uczniów zajęła się redagowaniem tekstu biograficznego o twórcy pomnika – Józefie Rachwale – na podstawie wywiadu przeprowadzonego przez uczniów z żyjącymi córkami artysty. Wykorzystano również pomoc instytucji lokalnych do zbierania informacji historycznych o życiu i twórczości Józefa Rachwała. Uczniowie korzystali z pomocy Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie, lokalnej społeczności, przede wszystkim pana Zdzisława Latosa. Tworząc rys bibliograficzny, uczniowie skorzystali z wiadomości zamieszczonych w lokalnym czasopiśmie „Głos Ziemi Urzędowskiej”. Inna grupa uczniów zajęła się warsztatami plastycznymi – wykonała szkice i rysunki Pomnika Orłąt Lwowskich. Wszystkie te działania zostały udokumentowane na nośniku elektronicznym w postaci prezentacji multimedialnej. Uczniowie w trakcie realizacji wytyczonego zadania byli bardzo zaangażowani, pomysłowi i twórczy.

Tak bogaty warsztat dokonań naszych uczniów został zaprezentowany w dniu zakończenia projektu w placówce Polskiego Stowarzyszenia Pedagogów i Animatorów „Klanza” w Lublinie. Praca naszych podopiecznych została doceniona. Zaprezentowany temat bardzo spodobał się jury – nasi uczniowie zostali nagrodzeni nagrodą finansową, którą przeznaczono na cele szkolne. Dzięki naszym podopiecznym została zaprezentowana twórczość i historia naszej „małej ojczyzny”, czyli Urzędowa, a tym samym zachęciliśmy słuchaczy i obserwatorów naszej prezentacji do odwiedzenia naszego regionu i do zapoznania się z jego historią.

Justyna Popiołek-Czarnota



Gliniana replika orła z pomnika Orłąt Lwowskich



Warsztaty garncarskie

„Nie zamykajmy serc”

W dniu 4 lutego 2009 r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie odbyło się spotkanie zorganizowane przez Urzędowskie Stowarzyszenie Dzieci i Osób Niepełnosprawnych. Na wstępie słowa powitania do zebranych i zaproszonych gości skierowała prezes Stowarzyszenia Teresa Zaborowska.

Przybyły na tą niecodzienną uroczystość wójt gminy Jan Woźniak, dziękując za zaproszenie, stwierdził, że reaktywowane Stowarzyszenie działa na rzecz osób najbardziej potrzebujących w naszym środowisku i przyrzekł wszelaką pomoc dla Stowarzyszenia. Słowa uznania przekazał również na ręce pani prezes przewodniczący Rady Gminy Marek Przywara, który podarował dzieciom słodycze.

Wśród zaproszonych gości znalazł się też dyrektor Domu Pomocy Społecznej z Gościeradowa Tadeusz Sikora wraz ze swoimi kilkoma wychowankami (m.in. dotychczasową mieszkanką gminy Urzędów Dorotą Stec) i jedną z opiekunek. Jak podkreśliła, witając przybytego gościa, kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Małgorzata Piłat – jest to człowiek całym sercem oddany kierowanej przez siebie placówce.

Nie zabrakło również przybytego na tę uroczystość księdza wikariusza Marka Romańskiego.

Klimat wzajemnej życzliwości i serdeczności podtrzymały również dzieci, które wystąpiły dla zgromadzonych gości z częścią artystyczną. Zespół teatralny z klasy I „a” oraz uczeń z klasy II „a” z Zespołu Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie kierowany przez Reginę Gajewską przygotował przedstawienie jasełkowe jako podarunek dla swoich młodszych i starszych kolegów.

W klimacie minionych świąt pozostał również występ wychowanka Domu Pomocy Społecznej z Gościeradowa, który zaprezentował koncert kolęd i pieśni religijnych związanych z Bożym Narodzeniem.

Do wspólnej zabawy dzieci i osoby niepełnosprawne oraz gości zaprosiła kierownik Renata Żuber ze szkoły filialnej w Rankowskim wraz z koleżankami Lucyną Marzycką i Elżbietą Winkler, przejmując rolę wodzirejów zabawy.

Jak przystało na prawdziwy bal, tańce rozpoczął tradycyjnie polonez, do którego przyłączyli się zaproszeni goście, dzieci, osoby niepełnosprawne oraz rodzice pierwszoklasistów. Później był marsz, poleczka i inne wesołe zabawy taneczne, do których przygrywał miejscowy organista pan Jan Kowal.

Spotkanie zakończył wspólny poczęstunek, który przygotowały panie z Zarządu Stowarzyszenia i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Urzędowie.

Takie spotkania są bardzo potrzebne, bo, jak zauważyła kierownik GOPS w Urzędowie Małgorzata Piłat, każdy przejaw ludzkiej życzliwości w stosunku do dzieci i osób niepełnosprawnych jest niezmiernie ważny. Dobrze by było – dodała – aby w pracy wolontariatu włączyły się starsze dzieci i młodzież, opiekując się osobami potrzebującymi na terenie naszej gminy.

Wychodząc naprzeciwko potrzebom osób niepełnosprawnych, w dniu 16 lutego 2009 r. w sali GOK w Urzędowie odbył się pokaz sprzętu rehabilitacyjnego oraz prelekcja przedstawiciela Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Kraśniku, na którym obecni zapoznali się z nowoczesnym sprzętem oraz możliwością dofinansowania zakupu przez PCPR w Kraśniku.

Regina Gajewska



Przedstawienie jasełkowe



Zaproszeni goście



Bal rozpoczął polonez

Uroczyste obchody 100-lecia urodzin księdza biskupa Zdzisława Golińskiego

Wydarzeniem religijnym i historycznym, zasługującym na szczególne miejsce w naszej „Gazecie Urzędowskiej”, jest jubileusz setnej rocznicy urodzin ks. prof. dra hab. Zdzisława Golińskiego, biskupa częstochowskiego, naszego wielkiego rodaka zmarłego przedwcześnie w roku 1963.

W związku z obchodami tej okrągłej rocznicy w dniu 6 grudnia 2008 roku w auli Wyższego Seminarium Duchownego w Częstochowie odbyła się uroczysta sesja naukowa poświęcona tej wybitnej postaci.

Obok licznie reprezentowanej rodziny, udział w uroczystościach wzięli również przedstawiciele naszego samorządu, a ks. kanonik Edward Kozyra – proboszcz parafii Urzędów oraz Jan Woźniak – wójt gminy, otrzymali zaszczytny tytuł honorowych członków komitetu obchodów tych uroczystości.

Uroczystą sesję otworzył i przewodniczył jej metropolita częstochowski ks. bp. Stanisław Nowak przy udziale wielu hierarchów częstochowskiego Kościoła.

Wysłuchaliśmy wielu wspaniałych referatów i wykładów o życiu, pracy naukowej i posłudze kapłańskiej śp. ks. bpa Zdzisława Golińskiego, począwszy od tzw. okresu lubelskiego, kiedy to w dniu 3 sierpnia 1931 r. otrzymał święcenia kapłańskie z rąk ks. bpa Adolfa Jełowickiego.

Dnia 3 sierpnia 1947 r. z rąk ówczesnego ordynariusza lubelskiego, późniejszego kardynała i Prymasa Tysiąclecia ks. bpa Stefana Wyszyńskiego otrzymał sakrę biskupią.

W niedługim czasie otrzymał kolejne nominacje, pełnił wiele funkcji i zaszczytów w Kurii Biskupiej w Lublinie, Katolickim Uniwersytecie Lubelskim i w Seminarium Duchownym w Lublinie.

Jego praca, wysiłek i troska o rozwój Kościoła lubelskiego została dostrzeżona i doceniona. W dniu 29 maja 1951 r. został mianowany II ordynariuszem częstochowskim i 17 czerwca tego samego roku objął tę zaszczytną funkcję. Pełnił ją przez 12 lat, w bardzo trudnym okresie politycznym i społecznym – okresie przepelnionym nienawiścią władzy do ludzi Kościoła, kapłanów i biskupów. Mimo to Jego osiągnięcia w rozwoju diecezji częstochowskiej były ogromne.

Zmarł nagle w dniu 6 lipca 1963 r. w trakcie rozpoczynającego się Apelu Jasnogórskiego.

Wszyscy prelegenci uroczystej sesji, profesorowie i intelektualiści podkreślali Jego ogromną wiarę, pracowitość i troskę o powierzony Jego pieczy Kościół.

Z dumą słuchaliśmy słów o Jego wielkim patriotyzmie przywiezionym do Częstochowy z niewielkiego Urzędowa, o pięknych tradycjach patriotycznych Jego rodziny.

Treść wszystkich referatów i wykładów będzie opracowana i wydana w formie książkowej publikacji naukowej. Myślę, że Rada Gminy w Urzędowie sfinansuje zakup pewnej ilości takich wydawnictw na potrzeby bibliotek, szkół czy GOK-u.

Po wysłuchaniu referatów, w imieniu całej 31-osobowej delegacji z Urzędowa, głos zabrał Jan Woźniak, wójt gminy Urzędów, którego słowa przytaczamy:

Częstochowa dn. 06.12.2008 r.

KOMITET

OBCHODÓW 100-LECIA URODZIN

II BISKUPA CZĘSTOCHOWSKIEGO

PROF. DR. HAB. ZDZISŁAWA GOLIŃSKIEGO

W imieniu wspólnoty samorządowej, jaką jest gmina Urzędów, licznej delegacji, która jest obecna na tej sali i swoim własnym – serdeczne „Bóg zapłać” za zaproszenie nas na dzisiejszą sesję naukową, podczas której mieliśmy możliwość poznania wartości, jakimi w swoim kapłańskim życiu kierował się wybitny syn urzędowskiej ziemi ks. bp Zdzisław Goliński.

Urodził się w niewielkiej miejscowości Urzędów położonej na historycznym szlaku handlowym Kraków–Wilno, której nazwa nie jest przypadkowa, bowiem znana była z urzędów obsługujących ten trakt kupiecki.

Urzędów jako miejscowość znany jest nie tylko z uwagi na swoje ciekawe historyczne położenie, bowiem to z tej ziemi i tego środowiska pochodzi wielu księży, lekarzy, ludzi nauki, którzy zajmowali w przeszłości i zajmują nadal ważne funkcje publiczne.

Miejscowość Urzędów to środowisko, w którym pielęgnowane są tradycje patriotyczne, religijne, kulturowe i historyczne.

Wartości, o których była mowa podczas dzisiejszej sesji naukowej będziemy się starać przenosić do naszego środowiska lokalnego z myślą i przekonaniem, że były one bardzo istotne i ważne w przeszłości, ale są również ważne i bardzo potrzebne w obecnej rzeczywistości.

Serdecznie zapraszam w odwiedziny do naszej małej ojczyzny, jaką jest parafia i miejscowość Urzędów, a tych, którzy się zdecydują na przyjazd, już w tym momencie zapewniam, że podejmiemy każdą osobę z oryginalną urzędowską gościnnością i życzliwością.

Dziękuję za gościnnność i życzliwość z jaką spotkaliśmy się podczas dzisiejszych obrad i pobytu w Częstochowie oraz w tym bardzo szczególnym miejscu jakim jest Jasna Góra.

Szczęść Boże

Ten przepelniony wspaniałymi wrażeniami i zadumą dzień zakończony został wspólnym uroczystym obiadem z udziałem wszystkich uczestników, po czym udaliśmy się w podróż powrotną do Urzędowa.

*

Dnia 28 grudnia 2008 r. w pięknej bazylice katedralnej w Częstochowie odbyła się druga tura tych uroczystości – msza św. w intencji śp. ks. bpa Zdzisława Golińskiego w 100. rocznicę urodzin.

W delegacji urzędowskiej, obok najbliższej rodziny, udział wzięli również chętni parafianie, mieszkańcy Urzędowa, przedstawiciele samorządu i rady parafialnej.

Mszy św. koncelebrowanej przewodniczył ks. bp Stanisław Nowak, metropolita częstochowski, a poprzedził ją obszerny referat ks. prof. Jana Związka, który jeszcze raz przypomniał nam postać śp. ks. bpa Zdzisława Golińskiego.

Po zakończonej mszy św. udaliśmy się do podziemnej kaplicy, gdzie spoczywa ciało zmarłego biskupa i wraz z najbliższą rodziną złożyliśmy kwiaty.

Następnie udaliśmy się na Jasną Górę, gdzie wraz z tłumami pielgrzymów mogliśmy obejrzeć żywą stajenkę betlejemską, pomodlić się przed obrazem Czarnej Madonny, po czym udaliśmy się w drogę powrotną do domu.

Kończąc, chciałbym serdecznie podziękować wszystkim uczestnikom tych pielgrzymek za obecność i stworzoną wspaniałą atmosferę.

Przewodniczący Rady Gminy Marek Przywara



Wójt gminy Urzędów mgr inż. Jan Woźniak podczas wystąpienia



Pamiątkowe zdjęcie rodziny ks. bpa Zdzisława Golińskiego

Dzień Babci i Dziadka

Na uroczystość zorganizowaną w dniu 22 stycznia 2009 r. przez klasy I–III szkoły podstawowej w Zespole Szkół Ogólnokształcących im. Władysława Jagiełły w Urzędowie przybyło liczne grono zaproszonych gości.

Witając zebranych, wychowawczynie klas: I „a” – Regina Gajewska, II „a” – Joanna Kasiak i III „a” – Bernadetta Tokarczyk życzyły dostojnym gościom zdrowia i zadowolenia oraz dumy i radości ze swoich wnucząt. A powodów do dumy i radości było wiele. W zaprezentowanym programie artystycznym dzieci przekazały słowa miłości i uznania dla babć i dziadków. Chóralnie zaśpiewały zebrany gościom „Sto lat” z akompaniamentem p. Krzysztofa Tokarczyka.

W nastrój bożonarodzeniowy zebranych wprowadziło przedstawienie jasełkowe, które przygotował zespół teatralny z klasy I „a”, wraz z kilkoma uczniami z klasy II „a”, prowadzony przez panią Reginę Gajewską. Najmłodszy adept sztuki teatralnej zebrali od widzów gromkie brawa.

Uznanie zdobyły sobie też występy grupy gimnastyczno-rytmicznej prowadzonej przez panią Joannę Kasiak.

Uroczystość zakończyła wspólna herbatka z babciami i dziadkami połączona ze wspomnieniami zaproszonych gości o minionych latach.

Regina Gajewska



Z namiętnika „Zimozłotowca”, czyli wspomnienia z ferii zimowych

[Strona główna](#) | [◀ Powrót](#) | [▲ Do góry](#) |

Ferie! Czas wolny! Ale co z nim zrobić? My znaleźliśmy na to sposób! My, czyli zgrana grupa „Szóstaki” – uczniowie klasy szóstej Szkoły Podstawowej w Skorczycach. Nasza szkoła posiada znakomite warunki lokalowe umożliwiające prowadzenie zajęć opiekuńczych, wychowawczych i sportowych. Stąd wziął się pomysł na zorganizowanie ferii zimowych pod hasłem „ZIMOZLOT”. Nasz projekt, realizowany w ramach programu „Społeczeństwo obywatelskie zaczyna się w szkole”, adresowany był do uczniów naszej szkoły, ale chętnie gościliśmy kolegów z innych szkół.

Opracowując projekt „ZIMOZLOT” uwzględniliśmy fakt, iż zdecydowana większość uczniów z naszej szkoły pochodzi z rodzin, których nie stać na zapewnienie swoim dzieciom wypoczynku w czasie ferii zimowych poza miejscem zamieszkania. A przecież każdy z nas

nie stać na zapewnienie swoim dzieciom wypoczynku w czasie ferii zimowych poza miejscem zamieszkania. A przecież każdy z nas chciałby gdzieś pojechać, zobaczyć coś ciekawego czy chociażby wspólnie się pobawić. Udział w zaplanowanych zabawach i zajęciach sportowo-turystycznych gwarantuje pełny wypoczynek. Nie osiągnie się tego w czasie kilkunastu dni spędzonych w domu, ponieważ wówczas zwykle śpimy prawie do południa, nie uczestniczymy w żadnych zajęciach sportowych, a dzień kończymy oglądaniem filmów lub siedzeniem przed komputerem do późnych godzin nocnych.

A oto nasza relacja z „ZIMOZLOTU”, który trwał od 2 do 6 lutego 2009 r.



Spotkanie z Reksem



W bibliotece

2 lutego – poniedziałek „Wielkie biesiadowanie”

Punktualnie o godz. 9.00 rozpoczęliśmy nasze ferie. Oficjalnego otwarcia dokonała pani dyrektor Małgorzata Piątek. Naszym pierwszym zadaniem było znalezienie swego promyka i ułożenie go przy słończku. Od dziś towarzyszy nam znana piosenka pt. „Słoneczko”.

Już czekały na nas nowe atrakcje. Razem z paniami D. Machaj i M. Biały wyruszyliśmy do pobliskiego lasu na ognisko. Wszystko było przygotowane. Ale nie zrobiły tego leśne skrzaty lecz nasi rodzice! Wszystkim smakowały pieczone kielbaski, nawet herbata miała wspinały smak.

I największa atrakcja dnia – spotkanie z policjantami z Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku i psem Reksem. Najpierw odbył się pokaz tresury, a potem wspólne zdjęcia. Niektórzy z wielkim lękiem zbliżali się do Rekxa. Oczywiście nie obyło się bez krótkiego wykładu na temat zasad bezpieczeństwa podczas zabaw zimowych i... egzaminu. Wszyscy zdaliśmy go na szóstkę!

To był pierwszy dzień naszego „ZIMOZLOTU”.

3 lutego – wtorek „Z wizytą w Kraśniku”

Zegar wybił 9.00. Przed szkołą zajechał autokar i pojechaliśmy do Kraśnika. W podróż wyruszyliśmy z paniami: M. Izdebską, D. Machaj i M. Biały. Najpierw zawitaliśmy do Miejskiej Biblioteki Publicznej. Brałiśmy udział w zajęciach „Nasza mała ojczyzna”, które prowadziła p. Monika Brodacka. Było ciekawie i wesoło. Układaliśmy legendę o naszej szkole. Pojawił się w niej nawet duch L. Hempla, który sprawił, że mamy boisko i nowe meble w klasach. Obiecał też plac zabaw. Nie zabrakło dreszczyku emocji, bo w pewnym momencie pojawili się policjanci z kajdankami (oczywiście tylko w naszych opowieściach). Ale wszystko dobrze się skończyło.

Tak się złożyło, że mogliśmy obejrzeć wystawę fotograficzną K. Kasprzaka „Na końcu świata”, przedstawiającą wyjątkowe miejsca Antarktydy.

W Centrum Kultury i Promocji obejrzelśmy film pt. *Horton słyszy Ktosia*. Tytuł bardzo tajemniczy, ale niewtajemniczonym wyjaśniamy, że Horton to słoń, bardzo czuły i kochany. Ktoś a właściwie Ktosiowie to mieszkańcy nieznannej krainy. Film był super, polecamy go wszystkim.

4 lutego – środa „Malujemy sami”

A dziś wielkie malowanie! Są z nami panie: G. Wójcicka, Z. Rzęsa i M. Biały. Oczywiście temat brzmi: „Co najbardziej podobało mi się w filmie *Horton słyszy Ktosia*?” Pracy było wiele, ale nikogo to nie przeraziło, wręcz przeciwnie. Na wielkich kartonach pojawiały się coraz to nowe pejzaże i postacie. Okazało się, że najbardziej podobał nam się... oczywiście Horton! Dzieła malarskie były przepiękne! Jury wyłoniło aż 7 pierwszych miejsc. Wszyscy czuli się zwycięzcami! I to było najfajniejsze!

5 lutego – czwartek „Jesteśmy aktorami”

I znowu wyjeżdżamy. Tym razem do Domu Pomocy Społecznej w Popkowicach, a konkretnie do działającego tu Teatru „Wrzosa”. Założycielką, opiekunką, reżyserem, scenarzystą i... jest siostra Elżbieta. To z nią mieliśmy zajęcia. Najpierw zajęcia integracyjne i od razu niespodzianka – zabawy, w które bawiły się nasze mamy. Czy znacie „Miotlarza”, „Mam chusteczkę haftowaną” albo „Dwóm tańczyć się zachciało”. A my znamy i do zabawy zapraszamy!!! Razem z nami bawiły się panie A. Chojecka i M Biały.

Czerwonym Kapturku? My ją dopiero tu poznaliśmy. Jej autorkami są nasze dziewczyny. Było bardzo dużo śmiechu i radości. Jedna z naszych koleżanek, Agatka, obchodziła imieniny. Zaśpiewaliśmy jej „Sto lat”. Już myśleliśmy, kiedy przyjedziemy tu znowu. I to z prawdziwym przedstawieniem.



W Teatrze „Wrzosa”



„ZIMOZLOT” na sportowo

6 lutego – piątek Zawody sportowe „Ruch i zabawa”

To już ostatnie spotkanie na „ZIMOZLOCIE”. Jak ten czas szybko leci. A co dzisiaj? O to już zadbał p. R. Gołoś z G. Lemiechą i P. Decem. Na początek nietypowa muzyczna rozgrzewka, którą poprowadziła p. M. Biały. I do dzieła, a raczej do turnieju. Zostaliśmy podzieleni na 2 drużyny. Wszyscy musieli wykazać się niemałą sprawnością, bo konkurencji było aż... A na dodatek punkty zdobywaliśmy za taniec i kto zgadnie, jaki – „Makarenę”. Chłopcy mieli nietęgą minę, ale wyszło super, prawie zawodowo. Z niecierpliwością czekaliśmy na końcowy werdykt. Kto wygrał? Ale to przecież nieważne. Najważniejsze, że było zgodnie i radośnie.

I to prawie koniec. Pani dyrektor wręczyła wszystkim słodkie medale. Każdy uzyskał tytuł „Superzimozłotowca”. Wszystko, co dobre, szybko się kończy. To prawda, że w przysłowiu jest wielka mądrość. Chyba ogłosimy konkurs pod hasłem „Dobierz przysłowie do naszego »ZIMOZLOTU«”.

Będzie nam brakować wspólnych spotkań, szaleństw i smacznych poczęstunków.

Składamy gorące podziękowania wszystkim, którzy włączyli się do naszej akcji. Oto oni:

- Małgorzata Piątek – dyrektor Zespołu Szkół w Skorzcycach,
- Jan Woźniak – wójt gminy Urzędów,
- Józef Baran – przewodniczący Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Urzędzie,
- Adam Bratko – dyrektor Banku Spółdzielczego Ziemi Kraśnickiej w Kraśniku Oddział w Urzędzie,
- A. A. Skorupa Sklepy Mięsne Lider,
- Małgorzata Piłat – Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Urzędzie,
- Andrzej Łopacki – Firma Cukiernicza „Solidarność” w Kraśniku,
- Aleksandra Czubińska – wicedyrektor Centrum Kultury i Promocji w Kraśniku,
- Monika Brodacka – Miejska Biblioteka Publiczna w Kraśniku Filia nr 1,
- siostra Elżbieta – Dom Pomocy Społecznej w Popkowicach,
- policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Kraśniku,
- nauczyciele i pracownicy Zespołu Szkół w Skorzcycach,
- nasi rodzice.

P.S. Chętnych do zapoznania się z atmosferą i atrakcjami „ZIMOZLOTU” zapraszamy na stronę naszej szkoły www.zsskorczyce.pl, gdzie znajduje się „relacja na żywo”.

Skorczycach. Spotkanie szerokiego gremium pań (i nie tylko) z terenu gminy było znakomitą okazją do złożenia podziękowań za długoletnie przewodniczenie pracy KGW w Skorczycach i pracę społeczną na rzecz lokalnej społeczności pani Bronisławie Sobce, co uczynił dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Urzędowie Tomasz Wyka.

Miejsce pani B. Sobki na stanowisku przewodniczącej KGW zajęła jej wnuczka, Hanna Rucka, która wraz z paniami Agnieszką Krawczyk, Teresą Żuber i Beatą Sagan stanowią Zarząd KGW w Skorczycach. Nowo wybrany Zarząd od razu wziął się do pracy i zaproponował paniom ze Skorczyc i sąsiednich miejscowości imprezę łączącą przyjemne z pożytecznym.

Przedsięwzięcie zostało zrealizowane z inicjatywy pani Hanny Ruckiej we współpracy z wieloma podmiotami, m.in. z Wyższą Szkołą Nauk Społecznych z siedzibą w Lublinie, Urzędem Gminy, Gminnym Ośrodkiem Kultury i Ośrodkiem Zdrowia w Urzędowie, dyrektorem Zespołu Szkół w Skorczycach i przy udziale członkiń KGW w Skorczycach, również tych z sekcji młodzieżowej.

Ze względu na masowy charakter imprezy i bardzo zróżnicowaną publiczność, program został tak opracowany, aby każda z uczestniczek znalazła dla siebie coś interesującego. WSNS zaprezentowała swoją ofertę edukacyjną dla osób, które jeszcze nie zdecydowały o dalszym kierunku kształcenia. Dla pań pracujących został zaprezentowany wykład i pokaz dotyczący makijażu biznesowego. Osoby szukające pracy mogły skorzystać z porad Centrum Doradztwa Zawodowego przy WSNS. W trosce o zdrowie gości organizatorki zaproponowały badanie ciśnienia krwi i poziomu cukru we krwi. Przeprowadzono również pogadankę na temat przemocy psychicznej i mobbingu. Podczas imprezy dwie firmy prezentowały swoje produkty: AVON – kosmetyki, a FOREVER LIVING – specyfiki lecznicze z aloesem.



Podziękowania przewodniczącej KGW w Skorczycach pani Bronisławie Sobce



Uczestniczki imprezy



Pokaz makijażu

Po części oficjalnej panie ze Skorczyc zaprosiły na degustację potraw, które same przygotowały dla gości. Szwedzki stół wyglądał naprawdę imponująco, a potrawy były wyśmienite.

Cieszy duże zainteresowanie imprezą, wysoka frekwencja pań nie tylko ze Skorczyc, ale również z wielu innych miejscowości naszej gminy, zainteresowanie władz samorządowych, aktywność społeczna mieszkanek Skorczyc, współpraca środowiska ze szkołą, która stała się w ten sposób miejscem inicjatyw społecznych, przy udziale młodzieży w przedsięwzięciu na rzecz lokalnej społeczności. Właśnie ta

Zespół Doradztwa Rolniczego w Kraśniku ogłasza zapisy na szkolenie z zakresu stosowania środków ochrony roślin przy użyciu opryskiwacza. Zapisy prowadzimy w Zespole Doradztwa Rolniczego w Kraśniku – budynek Starostwa Powiatowego, IV piętro, lub w Urzędzie Gminy w Urzędowie w każdy wtorek. Można również zapisywać się telefonicznie – nr tel. 605 836 414. Zaświadczenie jest ważne przez 5 lat. Opłata za kurs wynosi 75 zł. W każdy wtorek od godz. 7.30 do 15.30 w UG w Urzędowie pani Agata Socha, pracownik ZDR Kraśnik, pełni dyżur w pokoju nr 4 – można uzyskać informacje z PROW 2007–2013 r.